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Sak 37/13    Godkjenning av innkalling og sakskart  
 
Arkivsak: 201300082 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 37/13  
 
GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART  
 
 
 

Sak 38/13    Godkjenning av protokoll fra møtet 09.09.2013  
 
Arkivsak: 201300082 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 38/13  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTET 09.09.2013  
 
 
 

Sak 39/13    Informasjon fra administrasjonen  
 
Arkivsak: 201300082 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 39/13  
 
INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN  
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Sak 40/13    Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2013  
 
Arkivsak: 201100573 
Arkivkode: 102.9 
Saksbehandler: Tove Stien 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.10.13 53/13  
Eldrerådet 14.10.13 60/13  
Omsorgskomite 14.10.13 70/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 67/13  
Ungdomsrådet 14.10.13 40/13  
Råd for funksjonshemmede 15.10.13 47/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 148/13  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
STATUS FOR OPPFØLGING AV BU-VEDTAK PER AUGUST 2013  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt følger en oversikt over status per august 2013 for vedtak fattet av bydelsutvalget i 
forbindelse med budsjettbehandlingen 2013, samt vedtak fattet i løpet av året f.o.m. forrige 
rapportering i BU-møtet 15.10.2012 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2013 tas til etterretning 
 
 
 
Tove Stien /s 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg: Status for oppfølging av BU-vedtak per august 2013 

Utkvittering av resterende BU vedtak per august 2012 
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Sak 41/13    Høring om lovfesting av medvirkning for ungdom  
 
Arkivsak: 201300082 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 41/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 71/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 153/13  
 
HØRING OM LOVFESTING AV MEDVIRKNING FOR UNGDOM  
 
Bakgrunn: 
Kommunal- og regionaldepartementet har, i samarbeid med Arbeidsdepartementet og Barne- 
likestillings- og inkluderingsdepartementet, sendt Oslo kommune et høringsnotat om lovfesting 
av medvirkningsordning for ungdom.  
 
I høringsnotatet ber departementet kommuner og fylkeskommuner fortelle hvilke erfaringer de 
har med ulike typer ungdomsmedvirkning og hva de mener en lovfestet medvirkningsordning 
for ungdom bør inneholde. Det foreslås ingen lovbestemmelser, men det er skissert enkelte 
problemstillinger som man ønsker høringsinstansenes synspunkter på. Det bes samtidig om at 
ungdomsrådene og lignende medvirkningsorganer for ungdom får anledning til å avgi separat 
høringsuttalelse.  
 
Rettigheter gitt i FNs barnekonvensjon og Norges lover understreker betydningen av barnets 
rett til deltakelse og innflytelse. I dag er det opp til den enkelte kommune hvordan medvirkning 
fra ungdom skal organiseres. Det innebærer at ungdom sine muligheter for medvirkning og 
innflytelse er ulikt fordelt og avhengig av hvor man bor. 
 
Saksframstilling: 
I Oslo har bystyret i ”Reglement for bydelene” § 2-7 punkt 3 vedtatt følgende: ” I hver bydel 
skal det være et ungdomsråd, som rådgivende organ for bydelsutvalget. Ungdomsrådet skal 
bestå av og velges av bydelens unge i alderen 12 – 18 år. Bydelsutvalget fastsetter antall 
medlemmer i rådet. Ungdomsrådet konstituerer seg selv. Hver bydel skal sørge for 
sekretærhjelp, opplæring og annen nødvendig bistand til ungdomsrådet.” 
 
Ungdomsrådet er det formelle medvirkningsorganet som Bydel Østensjø benytter systematisk 
for å involvere bydelens ungdom i saker som angår dem. I tillegg benytter bydelen 
arbeidsgrupper og styringsgrupper i enkeltsaker/enkeltprosjekter. I disse gruppene er også 
ungdom representert. Bydelen har begrenset erfaring med bruk av ungdomskonferanser. 
Ungdomskonferanse med femti deltakere ble for første gang arrangert i 2013.  
 
Retningslinjer for ungdomsrådet i Bydel Østensjø ble sist vedtatt i bydelsutvalget i sak 189/11. 
Hovedtrekkene i retningslinjene ble utarbeidet etter bydelsreformen i 2004 og har i ettertid blitt 
justert med noen mindre endringer. Bydelen har dermed erfaring med tilnærmet like 
retningslinjer for ungdomsrådet over en tiårs periode.  
 
1. Bydelens anbefalinger om en lovfestet medvirkningsordning  
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Rettigheter gitt i FNs barnekonvensjon og Norges lover understreker betydningen av barnets 
rett til deltakelse og innflytelse. En lovfestet medvirkningsordning vil sikre like muligheter for 
medvirkning på landsbasis. Bydel Østensjøs erfaringer med ungdomsråd som 
medvirkningsordning er gode. Ungdomsrådet er den ordningen i bydelen som systematisk og 
formelt ivaretar en kontinuitet i ungdommens medvirkning og innflytelse. Ordningen inngår 
som en naturlig del av bydelens øvrige medvirkings- og styringssystem.   
 
2. Bydelens anbefalinger når det gjelder regelverk for ungdomsråd 
2.1 Regelverk og mulighet for lokale tilpasninger   
Bystyret i Oslo har vedtatt retningslinjer for ungdomsrådene i de 15 bydelene. De sentrale 
retningslinjene er på et overordnet nivå og gir et handlingsrom for lokale tilpasninger i hver 
bydel. Bydel Østensjø mener dette har fungert etter intensjonen og har bidratt til at 
ungdomsrådets organisering har vært tilpasset de lokale forholdene.  
Det anbefales derfor at regelverket for en lovfestet medvirkningsordning i Norge blir utformet 
på en slik måte at det gir rom for lokale tilpasninger. Behovet for lokale tilpasninger gjelder 
særlig rådets sammensetning, rådets størrelse og valgordninger. 
 
2.2 Harmonisering av regelverk for medvirkningsordninger 
I Bydel Østensjø har rådet for eldre, rådet for funksjonshemmede og ungdomsrådet lik struktur 
når det gjelder antall formelle møter, saksbehandling, møteinnkalling, protokoll, bistand fra 
sekretær og innstilling til politiske komiteer og utvalg. 
Denne strukturen kan være noe krevende særlig for de yngste og uerfarne representantene og 
krever noe tilrettelegging og bistand fra bydelsadministrasjonen. Men bydelen mener allikevel 
at denne strukturen er nødvendig for at ungdomsrådet skal få den posisjonen og den 
medbestemmelsen det er tiltenkt.    
 
2.3 Mandat 
I Bydel Østensjø er ungdomsrådet talerør overfor politiske organ og bydelsadministrasjonen i 
saker som angår ungdom. Tiltak, planer og saker som på ulike vis angår de unge skal sendes til 
ungdomsrådet til uttalelse eller høring. Ungdomsrådet kan også ta opp og utrede saker på eget 
initiativ som kan sendes videre til behandling i kommunale organer.  
Ut over å være et rådgivende organ har rådet fått delegert beslutningsmyndighet fra 
bydelsutvalget i enkelte saker som fører til konkrete resultater innen relativt kort tid. Eksempler 
på slike saker er tildeling av ungdommens kulturpris, tildeling av kulturmidler og 
tilskuddsordning til lokale ungdomstiltak.  
 
Bydelen har gode erfaringer med egne retningslinjer for ungdomsrådets mandat og 
praktiseringen av disse. Ungdomsrådet skal hovedsakelig gi råd i saker som berører ungdom. 
Men det gis rom for å ta et eget initiativ til å ta opp saker. Delegering av beslutningsmyndighet 
i enkelte saker som fører til konkrete resultater er et viktig virkemiddel for å ha et engasjert og 
velfungerende ungdomsråd.  
Det anbefales derfor at ungdomsrådet i hovedsak er et rådgivende organ i saker som angår 
ungdom, men at det utvises en fleksibilitet i saker som går utfor dette mandatet. Videre 
anbefales det å delegere beslutningsmyndighet i utvalgte saker. 
  
2.4 Utvelgelseskriterier og valgordning 
Bystyret har vedtatt at ungdomsrådet skal bestå av aldersgruppen 12-18 år. Videre har Bydel 
Østensjø vedtatt i sine retningslinjer at ungdommen skal ha bostedsadresse i bydelen. Rådet har 
9 representanter valgt fra bydelens ungdomsskoler og fritidsklubber. I tillegg velges tre 
uavhengige representanter. Gjennomføringen av valgene er delegert til den enkelte skole og 
fritidsklubb.  
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I tidligere retningslinjer for ungdomsrådet i Bydel Østensjø, har det vært representanter fra 
frivillige organisasjoner. Bydelen har mange frivillige lag og organisasjoner for barn og unge. 
Men erfaringer har vist at det er vanskelig å finne en ordning for å rekruttere kandidater til 
ungdomsrådet og hvor kandidaten representerer flere organisasjoner enn sin egen. 
  
Bydel Østensjø mener at lokale forhold som antall skoler, fritidsklubber og frivillige 
organisasjoner bør ha innvirkning på ungdomsrådets sammensetning. I tillegg kan uorganisert 
ungdom ivaretas ved tilpassede valg for denne målgruppen.  
Aldersgruppen 12-18 år er et stort spenn i modning og ferdigheter hos representantene, men 
dette har vist seg å ha fungert godt. Når det gjelder krav om bostedsadresse, er det en 
bestemmelse som vil bidra til å sikre at representanter kjenner de lokale forholdene og dermed 
kan representere stedets ungdomsmiljø. 
 
Representantene til ungdomsrådene har vært rekruttert på ulike måter i Oslo og i landet for 
øvrig. Bydel Østensjø sin erfaring er at dette gjerne kan variere.  
Uavhengig av rådets sammensetning vil den største utfordringen være å rekruttere kandidater til 
ungdomsrådet, gjennomføre reelle valg og tilrettelegge for at ungdomsrådet i størst mulig grad 
representerer flere enn seg selv. Bydel Østensjø mener at løsningen på denne utfordringen 
ligger i en tettere kontakt mellom skole og bydel, mellom ungdomsrådet og 
elevrådene/klubbrådene. Det som er avgjørende for å få et ungdomsråd som representerer noe 
mer enn seg selv, er gode medvirkningsprosesser på skolene, på fritidsklubbene og i de 
frivillige organisasjonene. 
 
2.5 Samtykke fra foresatt til å sitte i ungdomsrådet 
De foreslås i høringsnotat at barn under 15 år må sammen med foreldrene avgjøre om det kan 
sitte som representant i ungdomsrådet (Barneloven § 32 og § 33).  
En slik praksis vil både bidra til et ryddig forhold mellom foresatte/barn og bydel. Det vil også 
bidra til å synliggjøre at en plass i ungdomsrådet er et viktig, offentlig verv. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsdirektørens vurdering om lovfestet medvirkning for ungdom tilsluttes. 
 
 
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Trykte vedlegg: Vedtekter for ungdomsrådet vedtatt 15.12.2011 i BU 
   Brev fra Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester av 18.09.2013 
 
Utrykt vedlegg: Høringsnotat- Lovfesting av medvirkningsordning for ungdom  
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Sak 42/13    Sommerjobbtiltak for ungdom i Bydel Østensjø  
 
Arkivsak: 200700795 
Arkivkode: 327 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 42/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 72/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 155/13  
 
SOMMERJOBBTILTAK FOR UNGDOM I BYDEL ØSTENSJØ  
 
Bakgrunn 
I bydelsutvalgets møte den 29.04.2013, sak 61/13 om økt aktivitet og sysselsetting for ungdom, 
ble det redegjort for arbeidet med å etablere et sommerjobbtilbud for ungdom i regi av prosjektet 
”Hva har du gjort i ferien”. Tiltaket er forankret i bydelens ”Tiltaksplan mot sosial eksklusjon av 
barn og unge fra fattige familier 2011- 2014”. 
Bydelen hadde ressurser tilgjengelig både i form av ett årsverk prosjektleder og lønnsmidler til 
sommerjobbene. Som et ledd i å vurdere økt aktivitet og sysselsetting på mer permanent basis, var 
det ønskelig å først prøve ut og evaluere sommerjobbtiltaket. Dette for å få erfaring med bydelens 
egne tjenestesteder som aktuelle arbeidsgivere, foruten lokalt næringsliv og frivillige 
organisasjoner. I tillegg bidro flere av bydelens tjenestesteder med forberedelse, tilrettelegging og 
rekruttering.  
 
I denne sak framlegges erfaringene fra sommerjobbtiltaket 2013.  Prosjektet ”Hva har du gjort i 
ferien?” forventes videreført i 2014, og sommerjobbtiltaket vil dermed kunne videreføres også i 
2014. Dette vil gi verdifulle erfaringer når det gjelder å kunne vurdere muligheter for mer 
permanente løsninger for økt aktivitet/ sysselsetting av ungdom.   
 
Saksframstilling 
Finansiering og organisering 
Prosjektet ”Hva har du gjort i ferien?” mottok i 2013 kroner 1 mill. kroner fra Arbeids- og 
velferdsdirektoratet og Fylkesmannen i Oslo og Akershus. Styringsgruppen for prosjektet vedtok at 
deler av prosjektmidlene skulle dekke lønn til 24 ungdommer i et sommerjobbtilbud. Midlene 
dekket også en arbeidsleder til å lede en arbeidsgruppe. På grunn av stor pågang av motiverte 
søkere i målgruppen, ble antallet utvidet til 41 ungdommer, delfinansiert fra fire tjenester i bydelen 
og med midler fra Rusken. De 41 ungdommene fikk sommerjobb i to uker hver. Følgende tjenester 
har bidratt med midler til tiltaket: 

o Driftsavdelingen finansierte 3 plasser 
o Renholdsavdelingen finansierte 1 plass 
o Barnehagene finansierte 2 plasser 
o Barne- og ungdomstjenesten finansierte 3 plasser 
o Rusken finansierte 5 plasser samt en arbeidsleder. 

  
Prosjektleder for ”Hva har du gjort i ferien” har vært hovedansvarlig for planleggig og 
gjennomføring av tiltaket.  
 
Rekruttering og antall deltaker 
De 41 ungdommene som fikk tilbud om jobb var mellom 15 og 19 år og alle tilhørende Bydel 
Østensjø. Mange av ungdommene hadde vanskeligheter med å skaffe seg sommerjobb på 
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egenhånd. Årsaken til dette var blant annet språkvansker, ingen tidligere arbeidserfaring, lite 
nettverk i familien og lite arbeidserfaring blant foreldrene. 
 
85 ungdommer søkte om sommerjobb. 61 av ungdommene ble rekruttert gjennom en eller flere 
av bydelens tjenestesteder, mens 24 søkte på egenhånd (se egen tabell under). 54 av søkerne ble 
innkalt til intervju. Med noen få unntak gjennomførte arbeidsgiver og prosjektleder intervjuene 
sammen.  
 

Antall ungdom henvist av tjenestesteder
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Resultater 
Av de 41 ungdommene som fikk tilbud om sommerjobb, var det 3 ungdommer som droppet ut 
av tiltaket. Hittil har 6 av ungdommene fått jobb på arbeidsstedet de har vært. Se for øvrig eget 
vedlegg for ungdommenes, arbeidsgivers og kontaktpersoners evaluering av tiltaket. 
 
Arbeidsoppgaver og arbeidssted 
Arbeidsoppgavene bestod hovedsaklig av renhold, aktiviteter for eldre, maling, fjerning av avfall i 
bydelen, vaktmestertjenester, vedlikehold av bydelens parker, gårdsarbeid, gartnerarbeid, lek og 
tilsyn med barn, kantine og varepåfylling i butikk.  
Arbeidsstedene var Abildsø gård, Manglerud Gård treffsenter 60+, bydelens driftsavdeling, 
bydelens rengjøringssentral, Ferieklubben på Bøler fritidsklubb, Plantasjen Skullerud, Rimi 
Skullerud, Bogerud gård barnehage, Soltoppen barnehage, Tveteråsen barnehage, Bøler 
barnehage, Treskeveien barnehage, Rønningjordet barnehage, Abildsø sykehjem, Deli de Luca 
St.Hanshaugen og Rusken.  
 
Planer om sommerjobbtiltak for ungdom i 2014 
Med de gode erfaringene fra sommerjobbtiltaket i 2013, ønsker bydelen å gjennomføre 
sommerjobbtiltak for ungdom på tilsvarende måte i 2014. Dette innbærer at tiltaket organiseres 
under prosjektleder for ”Hva har du gjort i ferien?”. 
Det er en målsetting å gi 40- 45 ungdommer sommerjobb i to uker i 2014. Det forutsettes en 
tilsvarende finansiering som i 2013 hvor hovedandelen finansieres av eksterne midler og de 
resterende lønnskostnader dekkes av enkelte av bydelens tjenester. 
 
Erfaringer fra gjennomføringen av sommerjobbtiltak for ungdom sommeren 2014 legges fram 
for bydelsutvalget høsten 2014 med vurdering av muligheter for mer permanente løsninger for økt 
aktivitet/ sysselsetting av ungdom på sikt. Saken ses i sammenheng med at prosjektet ”Hva har 
du gjort i ferien?” avsluttes desember 2014.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om sommerjobbtiltak for ungdom i Bydel Østensjø tas til orientering 
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Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 43/13    Ferieklubb 2013 - orientering  
 
Arkivsak: 201000643 
Arkivkode: 328.1 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 43/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 73/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 156/13  
 
FERIEKLUBB 2013 - ORIENTERING  
 
Bakgrunn: 
Bydelens fritidsklubber har også i år arrangert ferieklubb for barn i 4.-7. klasse i skolenes 
sommerferie. Det ble i budsjett 2013 avsatt kr 155 000 til ferieklubb, samt brukt 
personalressurser fra fritidsklubbene til gjennomføring av tiltaket. Hovedansvar for 
planlegging, gjennomføring og økonomioppfølging er lagt til Bøler fritidsklubb. Bøler 
fritidsklubb blir også benyttet som base for tilbudet. 
 
Saksframstilling: 
Ferieklubbtilbudet bestod av dagsturer i ukene 26, 32 og 33. Informasjon om ferieklubben ble 
distribuert gjennom ranselpost til alle barneskolene og på bydelens internettsider. Når det 
gjelder bydelens egne tjenester, ble særlig informasjon til NAV og barneverntjenesten 
prioritert.  
Den største turen i år gikk til Drammensbadet med 71 barn. Nytt av året var bowling og besøk 
på Inspiria science senter i Sarpsborg. Totalt ble det benyttet 594 plasser fordelt på 166 barn i 
løpet av de tre ukene. Dette er noe lavere enn tallene fra 2012 hvor det ble benyttet 716 plasser 
fordelt på 171 barn. 
 
Vurdering: 
Tilbakemeldinger fra barn, foresatte og ansatte er at dette er et bra tilbud for barn i skoleferien. 
Ofte ønsker barna seg flere plasser når de først har vært med på et par turer.  
Alle barn som ble meldt på de to påmeldingsdagene fikk plass på turene. Uke 33 som er siste 
uken før skolestart, har størst pågang. Dette har bydelen erfart tidligere år og kunne øke 
kapasiteten tilsvarende etterspørselen slik at de som ønsket å benytte tilbudet fikk plass.  
 
Det er usikkert hva som kan være årsaken til nedgangen i antall barn som benytter 
ferieklubben. En mulig årsak kan være manglende informasjon og at de informasjonskanalene 
som er benyttet ikke har fungert optimalt. 
Ved en eventuell videreføring av tilbudet i 2014 er det ønskelig å sikre bedre informasjonen til 
bydelens befolkning.  
 
Ved fremleggelse av rapport for ferieklubben i 2012, sak 186 /12, ba bydelsutvalget 
administrasjonen om å undersøke muligheten til å ha tilbud om ferieklubb i flere uker av 
sommeren.  
Ferieklubben driftes bl.a. ved å bruke klubbledere, som allerede er lønnet, i de ukene som 
klubbene er stengt. Pga at ferieavvikling gjennomføres i de ukene klubben er stengt, ville det, 
for å kunne overføre mer ressurser til ferieklubb, være nødvendig å redusere åpningstider for 
den ordinære klubbdriften. Dette vurderes som lite ønskelig. 
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En annen mulighet ville være å redusere antall plasser de tre ukene som nå gjennomføres, 
alternativt redusere antall uker. Ut i fra antall påmeldinger, spesielt de siste ukene der vi måtte 
øke med antall plasser, vurderes ikke dette å være en god løsning.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om ferieklubb 2013 tas til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
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Sak 44/13    Rapportering på publikumsoppslutning/ kostnader ved 
Bydelsdager og andre kulturarrangementer i 2013  

 
Arkivsak: 201000716 
Arkivkode: 809 
Saksbehandler: Tommy Grotterød 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.10.13 54/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 74/13  
Ungdomsrådet 14.10.13 44/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 157/13  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORTERING PÅ PUBLIKUMSOPPSLUTNING/ KOSTNADER VED 
BYDELSDAGER OG ANDRE KULTURARRANGEMENTER I 2013  
 
Sammendrag: 
Bu har i forbindelse med budsjett 2013 vedtatt følgende: Det legges fram sak om 
publikumsoppslutningen ved kulturarrangementer, inklusive arrangementer under 
bydelsdagene, der kostnadene ved det enkelte tiltak vurderes i forhold til deltakelse. 
 
I saksframlegget er bydelsdagene omtalt med antall arrangementer/ aktører, samt 
publikumsdeltakelse og kostnader for arrangementer med støtte fra bydelen/ kulturutvalget.  
 
I tillegg er andre arrangementer med støtte fra bydelsutvalget/ kulturutvalget omtalt med 
deltakelse og kostnader: 

Ungdommens kulturmønstring, UKM 
Rock Høyenhall 
Godlia filmfest 
Treffstedene: Fotoprosessen 
Østensjødagen  

 
 
Saksframstilling: 
Bydelsdagene 2013 
Rammer og forberedelser 
I bydelens budsjett for 2013 er det satt av kr 120 000 til Østensjø Bydelsdager. I tillegg har 
bydelen mottatt kr 10 000 for miljøvennlige bydelsdager fra Grønt Punkt Norge AS. 
Bydelsdagene er koordinert av en administrativ arbeidsgruppe med innleid koordinator, 
informasjonskonsulent og avdelingssjef barn og kultur. Lag og organisasjoner, bydelens 
tjenestesteder samt noen private aktører er invitert til å delta. Aktuelle aktører har meldt seg på 
med egne arrangementer, og til tiltak i samarbeid med andre. 
Bydelen har stått for PR og markedsføring, og har gjennom kontakt med deltakende 
organisasjoner og tjenestesteder lagt til rette for samarbeid, sørget for nødvendig koordinering, 
tilbudt lån fra Utstyrsbanken m.v. 
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Bydelsdagene er profilert med eget innstikk i Nordstrands Blad, som skal distribueres til alle 
husstander. Innstikket inneholder detaljert program og artikler om utvalgte arrangementer. 
Nordstrands Blad har i tillegg gjennom uken og i etterkant hatt mange artikler fra 
arrangementer tilknyttet bydelsdagene. I tillegg ble bydelens oppslagstavler og nettside benyttet 
til markedsføring av programmet, det var satt opp bannere på broa ved Østensjøvannet, og de 
fleste arrangementene hadde også plakater og annen markedsføring i egen regi. 
 
Gjennomføring og evaluering 
Det er 9. gang bydelsdagene blir gjennomført etter bydelsreformen. I år var det mer enn 60 
arrangementer satt i stand av mer enn 75 aktører. 
 
De fleste arrangementene ble gjennomført med innsats fra egne medlemmer/ ansatte, uten støtte 
fra bydelen. I denne saken omtales særskilt de som er støttet med midler fra bydelen. 
Arrangementer som har fått midler i 2013 er: 
 Åpningsarrangementet i Fellesskapshuset på Abildsø, 03.06.2013. Her var det et bredt og 

spennende program av høy kvalitet. Ordfører Fabian Stang var invitert og kom for å åpne 
kvelden og Østensjø Bydelsdager. Bydelsprisen ble delt ut av BU-leder, Kristin Sandaker, og 
prisen gikk i år til Asgeir Føyen og Abildsø Gård. 
Arrangementet er støttet med kr 12 000 og hadde omlag 350 besøkende, hvilket er rekord på 
åpningskvelden. Frivillige fra frivilligsentralene ble spesielt invitert, det samme ble Abildsø 
Sykehjem – som nærmeste nabo. Underholdningen representerte skoler og kulturtilbud fra 
hele bydelen. 

 Manglerud ungdomshus hadde også i år et frodig program med forrykende sceneshow, 
aktiviteter og konkurranser. De hadde mer enn 350 besøkende. Støtte kr 7000. 

 Deichmanske bibliotek, Oppsal filial, inviterte til to forfattertreff og inviterte skoleklasser til 
dette. Det ble stor suksess, og mange glade barn som fikk høre fra lokale forfattere. Støtte kr 
4000. 

 Familienettverket for familier med barn med nedsatt funksjonsevne hadde sommersamling på 
Rustadsaga, og hadde 30 fornøyde besøkende. Støtte kr 2000. 

 Nordre Skøyen barnehage inviterte familiebarnehager i området til aktiviteter og servering. 
Det ble en flott dag med 30 barn og 10 voksne. Støtte kr 1500. 

 Barnehagesamling: Mange barnehager gikk sammen om å invitere til to konserter med 
Mikkel og Reverockerne. 150 barn og voksne koste seg på arrangementet. Støtte kr 2000. 

 Raw Living Food Norge arrangerte Raw Food introkurs i Fellesskapshuset. Helse- og 
matinteresserte møtte opp, og det ble to interessante kurskvelder med til sammen 20 
deltakere. Støtte kr 5000. 
 

Øvrige budsjettmidler avsatt til bydelsdagene er benyttet til markedsføring og til innleie av 
koordinator. 
Oppslutningen på øvrige arrangementer under bydelsdagene meldes jevnt over å ha vært god, 
spesielt ble ”Østensjøvannet Rundt” en flott dag med aktiviteter rundt hele vannet og stort 
oppmøte. Barnas Dag i Oslo misjonskirke ble godt besøkt, og det samme ble ”Åpen Gård” på 
Abildsø Gård. De hadde utvidet med flere aktiviteter, og hadde 60-80 besøkende.  
 
Bydelen fikk i år besøk av to byråder under bydelsdagene, både eldrebyråden og byråd for 
kunnskap og utdanning viste interesse for arrangementet der Nøklevann barnehage inviterte 
Bøler seniorsenter på besøk. Initiativet til samhandling på tvers av generasjoner ble møtt med 
applaus i byrådet, og markerte starten på et initiativ til å kartlegge slike aktiviteter i alle Oslos 
bydeler.  
Nordstrands Blad dekket dette, og mange av de andre aktivitetene i løpet av uken. 
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Jevnt over er tilbakemeldingene gode fra aktørene som var med i bydelsdagene, men 
markedsføringen kan fortsatt bli bedre. Det var mange som ikke fikk Nordstrands Blad den 
dagen innstikket skulle følge med. Innstikket er sentralt i markedsføringen, og vi ser at dette er 
sårbart når distribusjonen svikter.  
Bydelsdagene har potensial til å bli en kulturhappening hele bydelen gleder seg til år etter år, 
noe som gjør beboere stolte og gir god ”Østensjø-identitet”. Målet må være en mer helhetlig 
kommunikasjon, gjennom flere kanaler, og gjerne via sosiale medier.  
 
For at tiårsjubileet i 2014 skal bli en suksess, og for at man skal ta ut potensialet i 
bydelsdagene, bør tjenesteledere samles høsten 2013 til en bevissthetsgjøring rundt hvordan de 
kan knytte sine tilbud opp mot bydelsdagene, og hvordan man gjerne kan tenke aktiviteter på 
tvers av brukergrupper. Det samme gjelder lag og organisasjoner. Det er viktig at alle vet om 
datoene for neste års bydelsdager tidlig, og kan innpasse bydelsdagene i sine aktivitetskalendre.  
 
Ungdommens kulturmønstring 
I bydelens budsjett for 2013 ble det avsatt kr 30 000 til UKM. 
Arrangementet ble gjennomført i Felleskapshuset 08.03.2013, der det var: 
- 20 sceneinnslag / musikkinnslag 
- 31 kunstinnslag 
- 3 video 
Totalt 54 unike innslag og 62 deltakere. 
14 ungdommer var med å arrangere og 2 stilte som konferansierer. 
Antall besøkende var 355. 
 
Rock Høyenhall 
Formålet med Rock Høyenhall er å vise bredden i musikklivet i Bydel Østensjø. I år sto 11 
band på scenen i Høyenhallparken. Arrangementet varte i 5 timer. De som opptrådte var fra 12 
år til 50+. Arrangementet baseres på frivillig innsats og samarbeid med manglerud 
Ungdomshus, musikklinja ved Manglerud videregående skole, skolekorpsene Manglerud og 
Høyenhall, samt Manglerud politistasjon og utekontakten i Bydel Østensjø. 
Arrangementet trakk 450-500 deltakere.  
Rock Høyenhall er støttet med kr 30 000 fra Østensjø kulturutvalg. 
 
Godlia filmfest 
Godlia filmfest ble gjennomført i dagene 06.-08.09.2013, med film fra Oslo øst, i alt 11 
visninger, hvorav to visninger for barne- og ungdomsfilm. Det ble holdt innledninger til hver 
film og i 5 av tilfellene kom regissørene og ble intervjuet om sine filmer. Lørdagen var det 
festforestilling ifm Golia vels 90-årsjubileum. 
Festivalen oppnådde et besøkstall på ca 350 deltakere. 
Festivalen er støttet med kr 15 000 fra Østensjø kulturutvalg. 
 
Treffstedene: Fotoprosessen 
Kulturutvalget bevilget høsten 2012 midler til ”Fotoprosessen”, et samarbeidsprosjekt mellom 
treffstedene/ brukerrådet ved treffstedene, Mental helse, frivillige og profesjonell fotograf, Nina 
Staff. Prosjektet hadde som mål å involvere brukerne i prosessene ved foto- og utstilling av foto 
og målet var en fotoutstilling på forsommeren 2013. 
Vernissasje var 31.05.2013, og utstillingen ble i tillegg vist 3 dager i uka med bydelsdager, 
samt 13.06.2013. 
Utstillingen ble sett av mange, men utstillerne kunne ønsket seg enda flere. 
 
Østenjøvannets venner - Østensjødagen 2013 
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Østensjødagen har som mål å skape oppmerksomhet rundt Østensjøvannet som område, med 
sine natur- og kulturkvaliteter. Østensjødagen ble gjennomført 15.09.2013, og til tross for regn 
hadde arrangementet om lag 500 besøkende. Østensjøvannets venner er hovedansvarlig for 
arrangmentet og samarbeider med blant andre Østensjø husflidslag, Østensjø historielag, 
Abildsø gård, lokalt korps og lokal speidergruppe. 
Arrangementet er støttet av Østensjø kulturutvalg med kr 8 000. 
 
Manglerud menighet – 50-årsjubileum 
Jubileumsuka er i månedsskiftet november – desember 2013. Jubileumsuka er støttet av 
Østensjø kulturutvalg med kr 25 000. 
 
Manglerud lokallag av NFU – Høsttur 
NFUs arrangement blir gjennomført 20.120.2013. Arrangementet er støttet av Østensjø 
kulturutvalg med kr 5 000. 
 
Vurdering 
Bydelsdirektør vurderer at de bevilgede midlene, slik disse er benyttet ifm bydelsdagene og ved 
andre kulturarrangementer og prosjekter, slik det er beskrevet, er utnyttet på en variert måte, 
som engasjerer mange, både som utøvere og som publikum.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak ad publikumsoppslutning ved kulturarrangmenter støttet av BU og kulturutvalget tas til 
orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 45/13    Tilskudd til ungdomstiltak Bydel Østensjø 2013  
 
Arkivsak: 201300034 
Arkivkode: 855 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 14.10.13 45/13  
 
TILSKUDD TIL UNGDOMSTILTAK BYDEL ØSTENSJØ 2013  
 
Bakgrunn: 
Bystyret har i budsjettet for 2013 øremerket en avsetning på 1,5 mill. kroner til ungdomsrådene 
i bydelene. Direktøren for Kulturetaten har vedtatt at avsetningen til ungdomsrådene i de 15 
bydelene fordeles med et grunnbeløp på kr 30 000 til hver bydel. Det resterende beløpet 
fordeles etter hvor mange ungdommer som bor i bydelen. Ungdomsrådet i Bydel Østensjø har 
mottatt en støtte på kr 125 166. 
 
 
Saksframstilling: 
Ungdomsrådet vedtok i sak 20/13 retningslinjer for tildeling av midler i 2013: 

a) Ungdomsrådet setter av kr 100 000 til fordeling av aktiviteter. 
b) Informasjon om muligheten til å søke midler distribueres til alle elevråd, fritidsklubber 

og frivillige organisasjoner i bydelen. I tillegg legges informasjon ut på bydelens 
websider, I Nordstrand blad og på skolens fronter. 

c) Midlene fordeles fortløpende gjennom året. Siste frist for innsendelse settes til 01.13. 
d) Skjema utarbeidet av Ung Medbestemmelse benyttes ved søknad om midler. 
e) Følgende retningslinjer benyttes ved tildeling av midler 

 Aktiviteten må ha tilknytning til og involvere ungdom fra bydelen. 
 Det stilles krav til regnskap og rapport tilbake til ungdomsrådet. 
 Hvis arrangørene av aktiviteten involverer mer enn to personer, må minst 2/3 være 

mellom 13 – 19 år. 
f). Det gis ikke støtte til skoleturer og skoleball. 

 
Tidligere søknader som er behandlet i 2013: 
NR SØKER HENSIKT SØKN.SUM Vedtak 
1.  Gruppe elever ved 

Manglerud 
videregående skole. 

Støtte til skolerevy 
våren 2013. 
 

Ikke spesifisert  Ikke innvilget 
støtte.   

2. 8 gutter i alderen 16 – 
20 år på Oppsal 
 
 
 

Støtte til innkjøp av 
fotballdrakter og utstyr 

Ikke spesifisert Innvilget støtte 
med kr 5 000. 

3. Frivillige ungdommer 
med tilknytning til 
Bøler fritidsklubb med 
et styre bestående av 
seks ungdommer i 
alderen 16 – 17 år. 

Støtte til Klubbrock 
XXL 
14. september 2013 kl. 
15.30 – 22.00. 

Budsjett på  
kr 58 000 

Innvilget støtte 
med kr 35 000. 
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4. Fem ungdommer på 
Bøler i alderen 13 – 24 
år. 

Arrangere En-dags-
festival på Bøler høsten 
2013 og Workshop på 
Bøler skole. 

Budsjett på 
kr 86 000 

Innvilget støtte 
med kr 15 000 

5. Seks ungdommer 
tilknyttet Manglerud 
ungdomshus i  
alderen 13 – 20 år. 

Støtte til å pusse opp 
gulvet i diskoteket slik 
at det egner seg til 
dansekurs/danseøvinger.

Budsjett på 
Kr 19 500 

Innvilget støtte 
med kr 12 000 

 
Det er fordelt kr 67 000 hittil i 2013. Det er avsatt totalt kr 100 000. 
 
Nye søknader 2013: 
NR SØKER HENSIKT SØKN.SUM MERKNADER 
6.  Bøler og Nøklevann 

musikkorps 
Støtte til 
Filmmusikkonsert med 
påfølgende sosialt 
samvær 9.november 
2013 i Fellesskapshuset 

Budsjett på  
kr 10 000 

Har ikke søkt 
støtte andre 
steder.  

 
Saken legges fram uten innstilling fra bydelsdirektør. 
 
 
 
 
Mary Ann Gursli     Anne-Sissel Slaatsveen 
avdelingssjef      SaLTo koordinator 
 
Vedlegg: Søknad om tilskudd fra søker nr.6 
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Sak 46/13    Møteplan 2014 for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og 
komiteer  

 
Arkivsak: 201000808 
Arkivkode: 026.0 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 01.10.12  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.10.13 57/13  
Eldrerådet 14.10.13 61/13  
Omsorgskomite 14.10.13 71/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 76/13  
Ungdomsrådet 14.10.13 46/13  
Råd for funksjonshemmede 15.10.13 48/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 162/13  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
MØTEPLAN 2014 FOR ARBEIDSUTVALGET, BYDELSUTVALGET OG 
KOMITEER  
 
Saksframstilling: 
Forslag til møteplan for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og komiteer følger den samme 
møtestrukturen som har vært fulgt i 2013. 
 
For første ordinære møterekke i vårhalvåret, foreslås det start med arbeidsutvalget 03.02.2014. 
For første ordinære møterekke høsthalvåret foreslås det start med arbeidsutvalget 01.09.2014. 
 
Tidspunkt for budsjettseminar fastsettes i forbindelse med behandling av fremdriftsplan for 
bydelens budsjettarbeid for budsjett 2015. 
 
Bydelsdirektøren legger i denne saken ikke frem forslag til møteplan for rådene, men 
forutsetter at disse selv tilpasser sine møteplaner i forhold til den øvrige politiske 
saksbehandling i bydelen.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Bydelsutvalget vedtar følgende møteplan for arbeidsutvalg, bydelsutvalg og komiteer i 2014: 
 
Vår 2014 
Møterekke 1 Møterekke 2 Møterekke 3 Møterekke 4 
AU 03.02.2014 AU 17.03.2014 AU 05.05.2014 AU 02.06.2014
Komiteer 10.02.2014 Komiteer 24.03.2014 Komiteer 12.05.2014 Komiteer 10.06.2014
BU 17.02.2014 BU 31.03.2014 BU 19.05.2014 BU 16.06.2014
 
Det gjøres oppmerksom på at møtedato for komiteer i juni foreslås satt til tirsdag 10.06.2014. 
Dette da mandag 09.06.2014 er 2. pinsedag. 
 
Høst 2014 
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Møterekke 1 Møterekke 2 Møterekke 3 Møterekke 4 
AU 01.09.2014 AU 06.10.2014 AU 03.11.2014 AU 01.12.2014
Komiteer 08.09.2014 Komiteer 13.10.2014 Komiteer 10.11.2014 Komiteer 08.12.2014
BU 15.09.2014 BU 20.10.2014 BU 17.11.2014 BU 15.12.2014
 
2. Møtetidspunkt for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og komiteer videreføres slik de har vært i 

2013. 
 
 
Tove Stien /s        Åse Merete Ternå /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
 
 
 
 


	Saker til behandling

